Iam ægritudinem determinatam significat, sed presupponit notitiam aliorū signorum: preter opinionem uulgi & ignorantium, qui non admittunt medium, nisi per urinam omnia prædicere sciat, & tentant medicorum sufficien-  
tiam experiri cum urinis, ostendendo unam pro alia, aut uinum, uel sirupum acetosum, & similia. Verum urina quāto prior est, tanto denfior: sed liquo-  
res ob propinquitatem fiunt clariores. Decipiuntur ergo qui ostendunt uri-  
nam medico, & nullam aliam egrorum notitiam referunt: sed medici ne con-  
ditionem amittant, singunt cognoscere urinam, & referunt accidentia gene-  
ralia quibus egris solent communiter laborare: utputa, dicunt, quod æger gra-  
uiter laborat, & ualde conqueritur dolore capitis uel stomachi, si febrem per-  
pendunt, & somnum amisit, & gustum: & si est puer, patitur uermes, mulier  
uitium matricis, & senes catarrho molestantur: & cum eiusmodi extorquent  
aliquid uerbum ex ore ostendentis urinam, ex quo aliquam egritudinis con-  
jecturam faciunt: & sagaces medici præmittunt aromatarium, egrorum ex-  
ploratorem, qui postea annuit, & refert medico, que per urinam ignorantes  
credunt posse cognosci; sicut nuper fecit Ameriq; quidam medicus, qui finxit  
se medicum, & familiaritatem contraxit cum quadam paupercula, religiosa,  
quæ solebat uisitare infirmos, & prius omnia referebat medico, qui  
singebat eadem ex urina cognoscere, & sic in breui maxi-  
mam sibi autoritatem apud uulgs comparauit:  
sed ubi fraus eius fuit detecta, statim au-  
fugit. De his iam satis.